
Výchova ke zdraví 8.ročník 

Zadání práce na období 16. – 27.3.2020 

 

Vyber si z následujících látkových a nelátkových závislostí jednu a vypracuj na ní (během 14 dnů) 

referát, podle následujících kritérií: 

Kritéria: 

 rozsah maximálně A4 

 uvedené jméno, příjmení, zdroje (webové stránky - odkaz, encyklopedie – autor, název, strana) 

 využití alespoň 2 informačních zdrojů, které je nutno uvést 

 účelem není vyčerpávající informace, nýbrž výběr nejdůležitějších faktů (účinky, následky, atd.) 

 referát bude obsahovat obrazový materiál (obrázky) a bude vhodně graficky upravený 

 referát vypracujte v elektronické podobě a zašlete na mou adresu pavlinajandosova@seznam.cz. 

 pokud nemáš možnost vypracovat referát v elektronické podobě, vypracuj ho písemně a po návratu 

do školy ho předložíš k hodnocení.  

Témata: 

alkohol, tabák, kokain, pervitin, poruchy příjmu potravy – bulimie, anorexie, extáze, marihuana, 

workoholismus, heroin, lysohlávky, toluen- rozpouštědla, shopaholismus – závislost na nakupování, 

počítačové hry, internet, kofein, gambling, léky - psychofarmaka, opium, hašiš, popřípadě jiné dle tvého 

uvážení. 

 

V případě potřeby se na mě obraťte na e-mail: pavlinajandosova@seznam.cz 

mailto:pavlinajandosova@seznam.cz

